2020 年 7 月吉日

お客様 各位

製造販売元：株式会社カネカ

販売元：株式会社カネカメディックス

ロート製薬株式会社と涙道カテーテル事業における事業提携のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、涙道チューブ「LACRIFAST」の製造販売元である株式会社カネカは、ロート製薬

株式会社（以下、ロート製薬）と、涙道カテーテル事業における事業提携を 6 月 26 日付け

で合意いたしましたのでお知らせいたします。

今回の提携は、弊社の有する技術力・製品開発力とロート製薬の眼科領域における高いブ

ランド力、販売力のシナジーによる涙道カテーテル事業の更なる拡大を目的としておりま

す。

両社の事業提携は、まずは販売分野からスタートし、涙道カテーテルに関する製造販売認

証のロート製薬への承継などを進め、提携のさらなる強化を図ってまいります。

なお、詳細につきましては改めてご案内申し上げます。

今後とも、変わらぬご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

〈事業提携に関するお問合せ先〉

株式会社カネカメディックス マーケティング室眼科チーム TEL：050-3181-4060

受付時間：平日 9 時～17 時 30 分

以上

対象製品

製品名 カタログ番号

LACRIFAST（ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ type、ｼｮｰﾄ type） LF2-R105、LF2-R090

LACRIFAST EX（ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ type、ｼｮｰﾄ type） LF2-X105、LF2-X090

LACRIFAST CL（ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ type、ｼｮｰﾄ type） LF2-CL105、LF2-CL090

LACRIFAST CL（ｼｮｰﾄ type）ブジーなし LF2-CL090B

LACRIFAST ESⅡ（ｼｮｰﾄ type、ﾐﾆ type）ブジーなし LF3-ES090B、LF3-ES080B